Se llevó a cabo la asesoría, control y regulación de la gestión educativa en el ámbito 

administrativo y pedagógico a los establecimientos educativos, cumpliendo con la 

normativa legal vigente expedida por la Autoridad Educativa Nacional.  

El Distrito 23D03 La Concordia, durante el año 2023 invirtió un total de $ 14`153,002.83 

(catorce millones ciento cincuenta y tres mil dos con 83/100 dólares americanos) con una 

ejecución del 99.64% lo cual benefició directamente a 17345 estudiantes de las 39 

instituciones Educativas aportando con el desarrollo pedagógico, cultural y deportivo de la 

niñez y adolescencia de nuestro cantón.